第２１０回人文学研究科教授会議事要録

  日 時 平成２９年９月２０日（水）午後１時００分～午後１時５０分

  場 所 人文学研究科Ｃ棟大会議室

出席者 増本人文学研究科長（議長）

      他教員 ４４名

○確認事項

第２０９回人文学研究科教授会議事要録について確認した。

○報告事項

１．委員会報告、海外渡航報告及び帰国報告について

   各種委員会報告、海外渡航報告及び帰国報告があった。

 ２．ヤゲウォ大学との特別講義に関する大学間覚書について

ヤゲウォ大学との特別講義に関する大学間覚書が締結予定である旨、報告があった。

○審議事項

１．神戸大学長期ビジョン実現に向けた部局年次計画の進捗状況等について

神戸大学長期ビジョン実現に向けた部局年次計画の進捗状況等について説明があり、審議の結

果、原案のとおり承認した。

２．全学委員会委員等の選出について

全学委員会委員等の選出について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

３．非常勤研究員等の雇用について

非常勤研究員等の雇用計画について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

４．非常勤講師の雇用について

非常勤講師の雇用計画について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

５．非常勤講師等の応嘱について

非常勤講師等の応嘱状況について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

６．ティーチング・アシスタントの雇用について

ティーチング・アシスタントの雇用計画について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認

した。

７．人文学研究科研究員の委嘱について

人文学研究科研究員の委嘱について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

８. 人文学研究科研究生の研究期間延長について

人文学研究科研究生の研究期間延長について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

９．人文学研究科学生の異動について

人文学研究科学生の異動について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

 10．人文学研究科学生の指導教員の変更について

   人文学研究科学生の指導教員の変更について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

 11．博士課程後期課程公開研究報告会（９月２９日）の実施計画の変更について

   平成２９年度博士課程後期課程公開研究報告会（９月２９日）の実施計画について、報告者が

追加されたこと、及び時間帯を変更する報告者が生じたことの説明があり、審議の結果、原案の

とおり承認した。

                                       以 上